
 

 

UCHWAŁA NR 76/XIII/2019 

RADY GMINY POPÓW 

z dnia 29 sierpnia 2019 r. 

w sprawie przyjęcia „Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r., 

poz. 506 z późn. zm.) oraz art. 19 ust. 3 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę 

i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (t. jedn. Dz. U. z 2019 r., poz. 1437), po zasięgnięciu opinii Dyrektora 

Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Poznaniu wyrażonej w formie postanowienia z dnia 31 maja 

2019, znak PO.RZT.070.86.1.2019.SK uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje „Regulamin dostarczania wody i odprowadzania ścieków” - zwany dalej „Regulaminem” - 

stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Popów. 

§ 3. Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały traci moc Uchwała Nr 229/XXXVIII Rady Gminy Popów 

z dnia 27 kwietnia 2006 r. w sprawie regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego. 

  

 
Przewodniczący Rady Gminy Popów 

 

 

Henryk Wróż 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 9 września 2019 r.

Poz. 6183



Załącznik do uchwały Nr 76/XIII/2019 

Rady Gminy Popów 

z dnia 29 sierpnia 2019 r. 

 

Regulamin dostarczania wody i odprowadzania ścieków 

Rozdział 1. 

PRZEPISY OGÓLNE 

§ 1. Regulamin określa zasady zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków 

realizowanego na terenie Gminy Popów, w tym prawa i obowiązki Przedsiębiorstwa oraz Odbiorców. 

§ 2. 1.  Ilekroć w Regulaminie mowa jest o „Ustawie” należy przez to rozumieć ustawę z dnia 7 czerwca 

2001 roku o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (t. jedn. Dz. U. z 2019 r., 

poz. 1437). 

2. Użytym w Regulaminie pojęciom należy przypisywać znaczenie jakie nadają im akty prawne wyższego 

rzędu, w tym w szczególności Ustawa. 

Rozdział 2. 

MINIMALNY POZIOM USŁUG ŚWIADCZONYCH PRZEZ PRZEDSIĘBIORSTWO 

WODOCIĄGOWO-KANALIZACYJNE W ZAKRESIE DOSTARCZANIA WODY 

I ODPROWADZANIA ŚCIEKÓW 

§ 3. 1.  Przedsiębiorstwo zapewnia prawidłową eksploatację posiadanych urządzeń wodociągowych 

i kanalizacyjnych. 

2. Przedsiębiorstwo zapewnia następujący minimalny poziom usług w zakresie zbiorowego zaopatrzenia 

w wodę przeznaczoną do spożycia przez ludzi: 

1) dostawę wody przez sieć wodociągową o minimalnym ciśnieniu mierzonym w przyłączu wodociągowym 

na zaworze za wodomierzem głównym, wynoszącym 0,1 MPa; 

2) dostawę wody o jakości przeznaczonej do spożycia przez ludzi spełniającej warunki określone 

w rozporządzeniu Ministra Zdrowia, uściślone przez właściwy organ Inspekcji Sanitarnej, tj. 

- żelazo nie więcej niż 0,20 [mg Fe/l], 

- mangan nie więcej niż 0,05 [mg Mn/l], 

- amonowy jon nie więcej niż 0,5 [mg/NH4+/l], 

- azotany nie więcej niż 50 [mg NO3-/l], 

- azotyny nie więcej niż 0,50 [mg NO2-/l], 

- mętność nie większa niż 1 [NTU], 

- ph w przedziale 6,5 – 9,5 

3) niezwłoczne likwidowanie awarii sieci wodociągowej. 

2. Przedsiębiorstwo zapewnia następujący minimalny poziom usług w zakresie zbiorowego odprowadzania 

ścieków: 

1) odbiór ścieków przez sieć kanalizacyjną w sposób ciągły; 

2) niezwłoczne likwidowanie awarii sieci kanalizacyjnej; 

3) w przypadku długotrwałej awarii sieci kanalizacyjnej, odbiór ścieków przez wozy asenizacyjne. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 6183



Rozdział 3. 

WARUNKI I TRYB ZAWIERANIA UMÓW Z ODBIORCAMI USŁUG 

§ 4. Zawarcie umowy z przedsiębiorstwem następuje na pisemny wniosek osoby, której nieruchomość 

została przyłączona do sieci.  

Rozdział 4. 

SPOSÓB ROZLICZEŃ W OPARCIU O CENY I STAWKI OPŁAT USTALONE 

W TARYFACH 

§ 5. 1.  Rozliczenia za dostarczanie wody lub odprowadzanie ścieków są prowadzone, przez 

Przedsiębiorstwo z Odbiorcą na podstawie określonych w taryfie cen i stawek opłat oraz ilości dostarczanej 

wody i odprowadzanych ścieków. 

2. W przypadku poboru wody z własnego ujęcia wody Odbiorcy, ilość ścieków odprowadzanych do 

urządzeń Przedsiębiorstwa ustala się na podstawie wskazań urządzenia pomiarowego tj. wodomierza własnego 

z modułem radiowym. 

3. Odbiorca dokonuje zapłaty za dostarczoną wodę i odprowadzane ścieki na podstawie faktur 

wystawionych przez Przedsiębiorstwo, w okresach obrachunkowych określonych w umowie. 

Rozdział 5. 

WARUNKI PRZYŁĄCZENIA DO SIECI 

§ 6. 1.  Przyłączenie nieruchomości do sieci wodociągowej lub kanalizacyjnej odbywa się na pisemny 

wniosek złożony przez osobę ubiegającą się o przyłączenie.  

2. Wydane warunki przyłączenia nieruchomości są ważne 24 miesiące od dnia ich wydania. 

3. Warunki techniczne przyłączenia do sieci określają w szczególności: 

1) lokalizację nieruchomości osoby ubiegającej się o przyłączenie; 

2) miejsce i sposób przyłączenia do sieci wodociągowej lub kanalizacyjnej; 

3) wymogi dotyczące budowy przyłączy; 

4) maksymalne dobowe zapotrzebowanie na pobór wody; 

5) miejsca zainstalowania wodomierza głównego oraz ewentualnie miejsca zainstalowania urządzenia 

pomiarowego liczącego ilość odprowadzanych ścieków; 

6) dopuszczalną ilość i jakość odprowadzanych ścieków; 

7) zakres dokumentacji technicznej i zakres uzgodnień; 

8) termin ważności warunków przyłączenia. 

Rozdział 6. 

WARUNKI TECHNICZNE OKREŚLAJĄCE MOŻLIWOŚĆ DOSTĘPU DO USŁUG 

WODOCIĄGOWO-KANALIZACYJNYCH 

§ 7. 1.  Techniczne możliwości dostępu do usług wodociągowo-kanalizacyjnych Przedsiębiorstwo 

zapewnia poprzez udostępnienie wszystkim zainteresowanym aktualnego wieloletniego planu rozwoju 

i modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych, z wyłączeniem przypadku, w którym plan 

taki zgodnie z ustawą nie został sporządzony.  

2. Ustala się techniczne warunki określające możliwość dostępu do usług wodociągowo-kanalizacyjnych: 

1) przyłącza wodociągowe należy wykonać z rur PEHD o średnicy od 32 mm do 60 mm, 

2) w miejscu włączenia do sieci wmontować zawór odcinający zasuwę, a obudowę zasuwy wyposażyć 

w skrzynkę uliczną i obrukować, 

3) uwzględniając strefę przemarzania gruntu, przebieg i zagłębienia przewodów w gruncie należy prowadzić 

najkrótszą, bezkolizyjną trasą, 

4) przyłącza kanalizacyjne należy wykonać z rur PCV o średnicy od 160 mm do 200 mm, 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 6183



5) przy urządzeniach zlokalizowanych poniżej poziomu sieci kanalizacyjnej należy przewidzieć pośredni 

sposób odprowadzania ścieków za pomocą urządzeń typu mini przepompownie, rozdrabniarki. 

Rozdział 7. 

SPOSÓB DOKONYWANIA ODBIORU PRZEZ PRZEDSIĘBIORSTWO WODOCIĄGOWO-

KANALIZACYJNE WYKONANEGO PRZYŁĄCZA 

§ 8. 1.  Przyłącze wykonane przez uprawnione podmioty kosztem i staraniem Odbiorcy podlega odbiorowi 

przez Przedsiębiorstwo. 

2. Celem odbioru przyłącza jest stwierdzenie wykonania przyłącza zgodnie z zatwierdzoną dokumentacją 

techniczną i wydanymi technicznymi warunkami przyłączenia. 

3. Do wniosku należy załączyć uzgodnioną z Przedsiębiorstwem dokumentację techniczną. 

4. Przedmiotem odbioru technicznego przyłącza jest: 

1) sprawdzenie prawidłowości wykonania przyłącza na otwartym wykopie; 

2) stwierdzenie prawidłowości wykonania wszystkich elementów robót wchodzących 

w skład budowy przyłącza; 

3) stwierdzenie wykonania inwentaryzacji wykonanego przyłącza. 

4. Protokół odbioru technicznego przyłącza powinien zawierać: 

1) datę jego sporządzenia; 

2) adres nieruchomości przyłączonej do sieci; 

3) skład komisji, z tym, że komisja obejmuje m.in wykonawcę i Odbiorcę; 

4) opis techniczny przyłącza określający: 

a) długość przyłącza, 

b) średnicę przyłącza, 

c) materiał, z którego wykonane zostało przyłącze, 

d) parametry wodomierza przeznaczonego do zamontowania na przyłączu wodociągowym lub urządzenia 

pomiarowego przeznaczonego do zamontowania na przyłączu kanalizacyjnym, 

e) inne dane techniczne, 

f) uwagi, 

g) podpisy członków komisji. 

Rozdział 8. 

SPOSÓB POSTĘPOWANIA W PRZYPADKU NIEDOTRZYMANIA CIĄGŁOŚCI USŁUG 

I ODPOWIEDNICH PARAMETRÓW DOSTARCZANEJ WODY I WPROWADZANYCH DO SIECI 

KANALIZACYJNEJ ŚCIEKÓW 

§ 9. 1.  Przedsiębiorstwo zobowiązane jest do udzielenia Odbiorcom informacji dotyczących występujących 

zakłóceń zaopatrzenia w wodę lub odprowadzania ścieków oraz niedotrzymania parametrów dostarczanej 

wody, w tym awarii urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych. 

2. Przedsiębiorstwo ma obowiązek poinformowania Odbiorów w sposób zwyczajowo przyjęty o przerwach 

w świadczeniu usług wynikających z planowanych prac konserwacyjno-remontowych, najpóźniej na dwa dni 

przed ich terminem. 

3. W przypadku przerwy dłuższej niż 12 godzin Przedsiębiorstwo powiadomi Odbiorców minimum 2 dni 

wcześniej w sposób zwyczajowo przyjęty. 

4. W przypadku przerwy w dostawie wody przekraczającej 12 godzin Przedsiębiorstwo ma obowiązek 

zapewnić zastępczy punkt poboru wody i poinformować o tym fakcie Odbiorców, wskazując lokalizację 

zastępczego punktu poboru wody. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 6183



Rozdział 9. 

STANDARDY OBSŁUGI ODBIORCÓW USŁUG, W TYM SPOSOBY ZAŁATWIANIA 

REKLAMACJI ORAZ WYMIANY INFORMACJI DOTYCZĄCYCH W SZCZEGÓLNOŚCI 

ZAKŁÓCEŃ W DOSTAWIE WODY I ODPROWAZANIU ŚCIEKÓW 

§ 10. Przedsiębiorstwo jest zobowiązane do udzielania Odbiorcom wszelkich istotnych informacji 

w szczególności dotyczących: 

1) prawidłowego sposobu wykonywania przez Odbiorcę umowy; 

2) występujących zakłóceń w dostawach wody lub odprowadzaniu ścieków, w tym o planowanych przerwach 

w świadczeniu usług; 

3) występujących awarii urządzeń wodociągowych lub kanalizacyjnych. 

§ 11. 1.  Każdy Odbiorca ma prawo zgłaszania reklamacji dotyczących sposobu wykonywania przez 

Przedsiębiorstwo umowy, w szczególności ilości lub jakości świadczonych usług oraz wysokości naliczonych 

opłat za te usługi. 

2. Reklamację zgłasza się w formie pisemnej lub za pośrednictwem platformy e-usługi po powzięciu 

informacji o wystąpieniu zdarzenia stanowiącego podstawę złożenia reklamacji. 

3. Przedsiębiorstwo jest obowiązane rozpatrzyć reklamację bez zbędnej zwłoki, w terminie nie dłuższym 

jednak niż 7 dni od dnia złożenia reklamacji w siedzibie Przedsiębiorstwa lub jej doręczenia do 

Przedsiębiorstwa w inny sposób. W sprawach skomplikowanych termin rozpatrzenia reklamacji może ulec 

wydłużeniu nie więcej jednak niż do 30 dni od dnia złożenia reklamacji. 

Rozdział 10. 

WARUNKI DOSTARCZANIA WODY NA CELE PRZECIWPOŻAROWE 

§ 12. 1.  Woda do celów przeciwpożarowych jest dostępna z urządzeń wodociągowych posiadanych przez 

Przedsiębiorstwo, a w szczególności z hydrantów przeciwpożarowych zainstalowanych na sieci wodociągowej. 

2. Uprawnionymi do poboru wody na cele przeciwpożarowe z sieci będącej w posiadaniu Przedsiębiorstwa 

są: 

1) Powiatowa Państwowa Straż Pożarna w Kłobucku; 

2) Ochotnicze Straże Pożarne z terenu Gminy Popów; 

3) Zawodowe i Ochotnicze Straże Pożarne biorące udział w gaszeniu pożaru na terenie Gminy Popów. 

3. Ilość wody pobieranej na cele przeciwpożarowe jest ustalana na podstawie pisemnych informacji 

składanych przez jednostki wymienione w ust. 2, w okresach ustalanych z Gminą Popów. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 5 – Poz. 6183


		2019-09-09T12:09:54+0000
	Polska
	IWONA ANDRUSZKIEWICZ; Śląski Urząd Wojewódzki
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




